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مدیــرکل تعزیــرات حکومتی فارس 
همراهی  با  اداره  این  گفت:گشت مشترک 
و سازمان صنعت،  اقتصادی  امنیت  پلیس 
معدن و تجارت استان ۳۵ تن شکر در قالب 
دو محموله در شیراز کشف و توقیف کردند. 
علی مبشری، افزود: در مورد نخست ۱۵ تن 
شکر احتکار شــده در یک انبار در شیراز کشف 
شــد که بررسی های اولیه نشان داد که این انبار 
فاقد شناسه ثبت در ســامانه جامع انبارها بوده 
و شــکرهای مکشوفه را افراد ســودجو به قصد 
سوءاســتفاده از وضعیت بازار در این محل دپو 

کرده اند.
وی ادامه داد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 

یک دستگاه تریلر حامل ۲۰ تن شکر را در شیراز 
متوقف کردند.

او اظهار داشت: این محموله شکر نیز به بهانه 
انتقال به یک کارخانه تولید مواد غذایی بارگیری 
شده بود اما در ادامه با هدف توزیع و عرضه خارج 

از شبکه تغییر مسیر داده بود.
مدیــرکل تعزیرات حکومتی فــارس افزود: 
شــکرهای مکشــوفه برای مصرف شهروندان به 
شکل بسته های یک کیلویی و به قیمت مصوب 
در اختیار اتحادیــه مربوط قرار گرفت و پرونده 
متخلفین نیز برای بررســی های بیشتر و روشن 
شدن جوانب موضوع به شعبه ویژه احتکار تعزیرات 

حکومتی ارجاع شد.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی 
درباره شــدت گرفتن بحران کرونا در سیستان 
پروتکل های  و  قرنطینه  بلوچســتان می گوید:  و 
بهداشتی مدتی جواب داد، اما وقتی افراد می بینند 
خانواده شان به خاطر بی غذایی دارد از هم می پاشد، 

مجبورند کار کنند.
سخنگوی وزارت بهداشــت از بحرانی شدن استان 
سیستان و بلوچستان و بالا رفتن شیب ابتلا به کرونا در 
این استان خبر  و گفت: گزارش هایی از وضعیت نابسامان 
کارگران فصلی در این اســتان منتشــر شد که با شدت 
گرفتن شیوع کرونا و تعطیل شدن ساخت و سازها، بیکار 

شده اند و وضعیت معیشتی آنان به خطر افتاده است.
علیــم یارمحمــدی افزود: در اســتان سیســتان و 
بلوچســتان ۵/۷۴ درصد از مردم زیر خط امنیت غذایی 
قرار دارند. همچنین، غالب افراد کارگر هســتند و روزانه 
باید در محل هایی جمع شوند تا افرادی که دنبال کارگر 

می گردند، آنها را پیدا کنند.
یارمحمــدی با تأکید بر اینکه بســیاری از این افراد 
مشــمول هیچ کــدام از طرح های معیشــتی دولت قرار 
نمی گیرنــد، افزود: ایــن افراد باید در حــال حاضر نیز 
کارگری کنند تا بتوانند برای خانواده خود غذا تهیه کنند. 
مشکلات معیشتی افراد را مجبور می کند تا از خانه های 

خود بیرون بروند.
نماینــده مــردم زاهدان گفت: البته شــانس خوب 
 ما این اســت که در اســتان سیســتان و بلوچســتان،

۵۱/۵ رصد از مردم روستانشین و مابقی شهرنشین هستند 
که بیشتر این شهرنشینان در زاهدان و سیستان هستند. 
البته تراکم جمعیتی در این شهرها بالاست و افراد بیکار 

زیادی هم وجود دارند.
او همچنین با  اشاره به اینکه ۳۰۰ هزار نفر در استان 
سیستان و بلوچستان، آب آشامیدنی غیربهداشتی مصرف 
می کنند، گفت: ما هرچقدر هم پروتکل های بهداشتی را 
در اختیارشان قرار بدهیم، وقتی قرار باشد آب آشامیدنی  
خود را با گالن و به روش غیربهداشتی تهیه کنند، اوضاع 
تغییری نمی کند. ما باید فکری اساسی به حال معیشت 
آنان بکنیم، چراکه همه این مشکلات باعث شده که شیوع 

کرونا در زاهدان، شیب تندی داشته باشد.
نماینده مردم زاهدان با بیان اینکه امکانات بهداشتی 
در زاهدان توزیع نمی شــود، بیان می کنــد: قرنطینه و 
پروتکل های بهداشــتی مدتی جواب داد، اما وقتی افراد 
می بینند که خانواده شــان به خاطر بی غذایی دارد از هم 

می پاشد، مجبورند کار کنند.

فرمانده انتظامی البرز از کشــف سه 
قاچاق  پلاستیک  ساخت  اولیه  مواد  تن 
به ارزش ۱۲ میلیارد ریال در شهرستان 

نظرآباد در این استان خبر داد. 
 سرتیپ عباسعلی محمدیان، اظهار داشت: 
در اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا ، ماموران 
اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی 
شهرســتان نظرآباد حین گشت زنی در سطح 
حوزه، به یک دستگاه خاور مشکوک و دستور 

توقف آن را صادر کردند.
طی  بررسی های اولیه ماموران مشخص شد 
خودرو حامل مقدار زیادی مواد اولیه ساخت 
پلاســتیک فاقد هرگونه مدارک است، که با 

هماهنگی مقام قضائی خودرو توقیف و به همراه 
 راننده اش به پلیس آگاهی شهرستان نظرآباد

منتقل شد.
محمدیان خاطرنشــان کرد: در بازرســی 
از خــودرو توقیف شــده چهار کیســه ۷۵۰ 
کیلوگرمــی در مجموع به مقدار ســه هزار 
کیلوگرم مواد اولیه ســاخت پلاستیک کشف 

شد.
وی با  اشــاره به اینکه ارزش این محموله 
براساس برآورد کارشناسان ۱۲ میلیارد ریال 
برآورد شــده، اظهار داشت: در این رابطه یک 
نفر دستگیر که پس از تشکیل پرونده به همراه 

کالا تحویل اداره تعزیرات حکومتی شد.

»عروسی« و »عزا«
 عامل کرونا در خوزستان

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز 
گفت: بسیاری از نمونه های مثبت کروناویروس در خوزستان، 
مربوط به موارد حضور در تجمعات و عدم رعایت فاصله گذاری 

فیزیکی است.
سیدمحمد علوی با  اشاره به اقدامات انجام شده در کنترل اپیدمی 
کروناویروس، اظهار کرد: غربالگری فعالانه و حداکثری در مراحل اول 
و دوم بســیج ملی مبارزه با کروناویروس، تشدید تست کرونا موارد 
شناسایی شده از طریق مراقبت فعال و تب سنجی و ویزیت پزشکان 

در مراکز ۱۶ ساعته در این راستا انجام شده است.
وی افزود: ردیابی مــوارد تماس با بیماران کرونا مثبت، در بین 
تماس خانوادگی، تماس بیمارستانی، تماس شخصی و در حین تردد 

از دیگر اقدامات همکاران ما بوده است.
علــوی گفت: انجام غربالگــری در مراکز تجمع افراد پرخطر در 
مراکز نگهداری سالمندان، معتادین، محبوسین و کارگاه های کوچک، 
آموزش بهداشــت به عموم مردم، اصناف، افراد پرخطر و کارگاه ها و 
مراکز صنعتی و تشــویق و ترغیب آنان به رعایت موازین بهداشتی 
شامل شستن دســت ها، فاصله گذاری فیزیکی، اجتناب از تجمعات 
ورزشــی، عزاداری، عروســی و تردد در بازارچه ها و پاساژها از دیگر 

اقدامات انجام شده است.
وی با  اشاره به راه اندازی تیم های نظارت و پایش صنوف در قالب 
۱۰۰ تیم، بیان کرد: این تیم ها با مشارکت نیروی انتظامی، سازمان 

صمت و بسیج نسبت به برخورد با متخلفان اقدام کرده اند.
سرپرســت مرکز بهداست خوزستان تصریح کرد: اقدامات انجام 
شده، منجر به شناسایی منابع آلودگی یعنی افراد بدون علامت مبتلا 

به کووید ۱۹ و جداسازی آنها برای قطع زنجیره انتقال شده است.
علوی گفت: قبلا تنها از موارد بستری آزمایش گرفته می شد اما 
اکنون با انجام تســت از موارد سرپایی، مشاهده می کنیم که تعداد 

بیماران سرپایی چهار برابر موارد بستری مبتلایان کرونا هستند.
سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اهواز با  اشاره به 
علل اصلی افزایش موارد ابتلا به کرونا، تصریح کرد: کاهش حساسیت 
مــردم بعد از بازگشــایی صنوف و اجرای فاصله گــذاری اجتماعی 
هوشــمند و پایین بودن آمار ابتلا به کرونا در استان خوزستان، یک 
اطمینان کاذب و کاهش حساسیت در مردم به وجود آورد. در نتیجه، 

توصیه های بهداشتی به درستی رعایت نشد.

توزیع۵0 هزار بسته کمک معیشتی 
در سراسر استان گیلان 

سخنگوی ســتاد رزمایش مواسات در گیلان با  اشاره به 
توزیع ۵۰ هزار بســته کمک معیشتی به صورت همزمان در 
استان، گفت: ارزش این تعداد بسته ۱۵ میلیارد تومان است.

حجت الاســلام ولی عادلی در مراسم توزیع بسته های معیشتی 
در قالــب رزمایش مواســات، همدلی و کمــک مومنانه در مصلای 
امام خمینی)ره( رشت، با بیان اینکه نحوه توزیع این بسته با محوریت 
مســاجد انجام می شود گفت: این بسته با مشارکت خیران، مردم و 
نهادهای انقلابی در این امر خداپســندانه تهیه و به صورت همزمان 

در سراسر استان توزیع شد.
ســخنگوی ستاد رزمایش مواسات در گیلان با  اشاره به اینکه از 
این تعداد هشت هزار بسته به نیت هشت هزار شهید استان گیلان 
در شهر رشــت مرکز استان توزیع شد، گفت: ارزش هر بسته ۳۰۰ 

هزار تومان است.
وی با بیان اینکه این بسته ها شامل گوشت، مرغ، حبوبات، برنج، 
ماکارونی و ســایر اقلام مورد نیاز خانوارها اســت، تصریح کرد: در 
مجموع برای تهیه ۵۰ هزار بسته کمک معیشتی ۱۵ میلیارد تومان 

هزینه شده است.
حجت الاسلام عادلی گفت: توزیع بسته های حمایتی تا پایان عید 

فطر ادامه خواهد یافت.

مجری طرح های  اشتغال زایی اجتماع محور 
بختیاری گفت:  و  برکت در چهارمحال  بنیاد 
این بنیاد تاکنون یک هزار و ۲۰ میلیارد ریال 
تسهیلات  اشتغال زایی در این استان پرداخت 

کرده است.
روان بخش رئیســیان تاکید کــرد: این میزان 
 تســهیلات از مهرماه ســال گذشــته تاکنون به 

سه هزار نفر پرداخت شده است.

وی افــزود: با پرداخت این میزان تســهیلات 
در مناطق روســتایی چهارمحال و بختیاری زمینه 

 اشتغال مستقیم چهار هزار و ۸۰۰ نفر فراهم شد.
رئیسیان تصریح کرد: از مجموع این تسهیلات، 
همزمان با شیوع ویروس کرونا از ابتدای اسفندماه 
سال گذشته تاکنون ۵۰۰ فقره تسهیلات به ارزش 
۱۶۰ میلیارد ریال با  اشتغال زایی ۸۰۰ نفر پرداخت 

شده است.

وی یادآور شــد: تا پایان سال جاری تسهیلات 
مورد نیاز ۲ هزار طرح دیگر در چهارمحال و بختیاری 
با  اشــغال زایی حداقل سه هزار و ۲۰۰ نفر از سوی 

بنیاد برکت تامین و پرداخت می شود.
مجــری طرح های  اشــتغال زایی اجتماع محور 
بنیاد برکت در چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: 
تسهیلات این بنیاد در مناطق هدف یعنی روستاهای 

استان با کارمزد چهار درصد پرداخت می شود.

رئیسیان گفت: پرداخت این تسهیلات مربوط به 
تمامی رشته های مرتبط با مشاغل خُرد و خانگی با 

سقف ۴۰۰ میلیون ریال است.
پرداخــت تســهیلات مرتبــط بــا طرح های 
 اشتغال زایی اجتماع محور بنیاد برکت در چهارمحال 
و بختیاری باعــث افزایش  اشــتغال، کاهش نرخ 
بیکاری، رونق اقتصادی و بازگشــت روستاییان از 
شهرها به روستاها )مهاجرت معکوس( شده است.

فرمانــدار تکاب گفت: بــا احداث و 
آسفالت یک رشته راه روستایی در محور 
»سبیل-  یاسوکند« فاصله جاده ای این 
شهرســتان با مرکز اســتان زنجان ۵۰ 

کیلومتر کوتاه تر می شود.
محمود زمانی در بازدید از محور روستایی 
»عربشــاه گَروس تکاب-  یاســوکند بیجار« 
افزود: هم اینک راه دسترسی تکاب به استان 
زنجان از مسیر بیجار ۲۳۲ کیلومتر است که با 
تکمیل و بهره برداری از این محور، این ارتباط 
جاده ای از مســیر بخش یاسوکند حسن آباد 
بیجار در اســتان کردستان به ۱۸۲ کیلومتر 

خواهد رسید.
وی بیان کرد: عملیات اجرایی پروژه ساخت 
و آسفالت محور عربشاه گروس-  آی قلعه سی 
در محور سبیل تکاب-  یاسوکند بیجار به طول 
۱۲ کیلومتر در قالب طرح ابرار از ۱۳ خرداد 

آغاز می شود.
وی اظهار داشت: این پروژه بخشی از محور 
سبیل-  عربشاه گروس تکاب و یاسوکند بیجار 
اســت که شامل زیرسازی و آسفالت می شود 
و با اجــرای آن فاصله جاده ای تکاب با مرکز 
اســتان زنجان ۵۰ کیلومتر کوتاه تر شده و به 
۱۸۲ کیلومتر خواهد رسید که نقطه عطفی در 
توسعه ارتباطات جاده ای تکاب به شمار می رود.
فرماندار تکاب ادامه داد: این طرح جاده ای 
در قالــب طرح ابــرار )اقدام بــرای راه های 
اولویت دار روستایی( بصورت امانی و پیمانی با 
همکاری فرمانداری و سازمان راهداری و حمل 

و نقل جاده ای کشور اجرا می شود.
زمانــی اضافه کرد: براین اســاس اجرای 
زیرســازی محور »عربشــاه-  آی قلعه سی« 
توســط اداره راهداری تکاب با اعتبار استانی 
انجــام و روکش آســفالت آن با اســتفاده از 
اعتبارات سازمان راهداری کشور اجرا خواهد 

شد.
وی گفــت: برای اجرای ایــن طرح مهم 
جاده ای تکاب ۵۰ میلیارد ریال اعتبار از محل 

اعتبارات ملی اختصاص خواهد یافت.

سپاه امامت تبریز 90 میلیارد ریال
 بسته معیشتی توزیع کرد

تبریز- خبرنگار کیهان:
۲7 هزار بسته معیشــتی به ارزش 9۰ میلیارد ریال توسط 
سپاه ناحیه امامت تبریز بین محلات محروم شهر و خانواده های 

آسیب دیده از کرونا توزیع شد.
سرهنگ »حسن صفدری« فرمانده سپاه ناحیه امامت تبریز گفت: 
ارزش هر بسته غذایی توزیعی که توسط پایگاه های بسیج و مساجد بین 
افراد آســیب دیده از کرونا و خانواده های فاقد پوشش نهادها و خیریه ها 

توزیع شد۳۳۰ هزار تومان بود.
وی افزود: ۵۴ راس گوسفند و دام سنگین نیز به همین منظور ذبح و 
توضیح شد. به گفته صفدری ۲۲۰ هزار ماسک در ۲۰ مرکز تولید ماسک 
ســپاه امامت تولید شده و ۳۰ هزار ماسک رایگان بین مراکز نگهداری 
کودکان بدسرپرست و بی سرپرست، انجمن ناشنوایان، معلولین و نابینایان، 
شیرخوارگاه احسان، بیماران پیوند کلیوی، آسایشگاه  جانبازان و کارگران 

میدان میوه و تربار و نیز کارخانجات توزیع شده است.
وی از توزیع ۶۸ هزار بسته محلول ضدعفونی کننده نیر خبر داد.

۵ هزار و ۶00 واحد مسکونی جدید
 در قم احداث می شود

مدیرکل راه و شهرسازی قم با اشاره به ادامه برنامه قم در 
طرح ملی اقدام مسکن گفت: پنج هزار و ۶7۰ واحد مسکونی 
در اراضی ۶۳ هکتاری جدید مســکونی شهر قم در انتهای 

شهرک قدس احداث خواهد شد. 
حســن صبوری، در دومین نشست شــورای برنامه ریزی و توسعه در 
ســالن کرامت اســتانداری، ادامه داد: ۲۸ هکتار از این اراضی با ظرفیت 
۹۶۵ قطعه مسکونی زیر بار تولید مسکن رفته و ۱۸ هزار ۷۱۱ نفر در آن 

ساکن خواهند شد.
وی با  اشــاره به الحاق ۶۳ هکتار از اراضی محدوده شهر قم به حریم 
شــهر، ابراز کرد: این الحاق به  واســطه طرح اقدام ملی تولید مســکن در 

دستور کار قرار دارد.
وی افزود: با الحاق این ۶۳ هکتار فرصت و بستر لازم برای استفاده از 

ظرفیت ایجادشده از طرح اقدام ملی تولید مسکن به وجود می آید.
صبوری یادآور شــد: طرح الحاق ۱۳۳ هکتار به حریم شهر قم به ۶۳ 
هکتار کاهش پیدا کرده و حریم ســبز بلوار آیت الله بروجردی از این طرح 

حذف  شده است.
وی گفــت: ۱۰ درصد از این اراضی به شــهرداری قم اختصاص پیدا 
خواهــد کرد و این نهاد می تواند از محل صدور پروانه به درآمدهای مورد 

انتظار خود برسد.
صبوری یادآور شد: این پروژه ۲۵ مگاوات بر ثانیه برق نیاز خواهد شد و 
۷۷۴۰ هزار مترمکعب نیز گاز موردنیاز برای بهره برداری از این طرح می باشد.
وی ابراز داشت: آماده ســازی این واحدهای مسکونی در مجموع ۵۴ 

میلیارد تومان اعتبار نقدی نیاز دارد.
مدیرکل راه و شهرسازی قم اضافه کرد: این ۶۳ هکتار در انتهای شهرک 

قدس و در امتداد بلوار ولیعصر احداث خواهد شد.
وی گفت: تمام زیرســاخت های آب، برق و گازرسانی در این محدوده 
فراهم بوده و با گســل های زلزله اصلی شــهر قم نیز فاصله اســتاندارد را 

رعایت کرده است.
صبوری اظهار داشــت: در طرح اقدام ملی در مجموع ۱۳ هزار و ۲۵۸ 
واحد مسکونی ایجاد می شــود و کلنگ بسیاری از واحدهای مسکونی به 

زمین زده  شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان قم افزود: قم در طرح اقدام ملی تولید 

مسکن همچنان ظرفیت های خالی دارد.

کمک ۶ میلیارد ریالی بنیاد مستضعفان 
به خانواده های زندانیان آذربایجان شرقی

مدیرکل زندان های آذربایجان شرقی گفت: به منظور 
حمایت از خانواده های زندانیان نیازمند مبلغ ۶ میلیارد 
و ۵۰ میلیون ریال بسته حمایتی در قالب کارت هدیه 
از سوی بنیاد مستضعفان به خانواده زندانیان نیازمند 

استان اهدا شد.
حســن محمدیاری افزود: بنیاد مســتضعفان در راستای 
فرمایــش رهبر انقــلاب مبنی بر کمــک مؤمنانه به منظور 
حمایت از اقشار آســیب پذیر، به خانواده زندانیان در کشور 
کمک نقدی معیشــتی اختصاص داد و خانواده های زندانیان 
 نیازمند در اســتان آذربایجان شــرقی از این کمک مؤمنانه

بهره مند شدند.
وی با  اشــاره به اینکه یک هــزار و ۷۶۲ خانواده زندانی 
در اســتان از کمک هــای مؤمنانه بهره مند شــدند، گفت: 
بســته حمایتی با توجه به تعداد افراد خانوار با مبالغ ۲۰۰، 
۴۰۰ و ۶۰۰ هــزار تومانی از طریق مددکاران زندان تبریز و 

شهرستان ها بین خانواده های نیازمند توزیع شد.

۱0 اثر تاریخی استان سمنان
 ثبت ملی شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان سمنان گفت: ۱۰ اثر تاریخی و فرهنگی ارزشمند این 

استان در فهرست میراث ملی کشور ثبت شد.
مهدی جمــال اعلام کرد: در آخرین اقــدام ۱۰  اثر تاریخی 
ارزشــمند استان سمنان ثبت ملی شد که با این اقدام تعداد آثار 

تاریخی ثبتی استان سمنان به ۸۵۶ اثر افزایش یافت.
وی بیان کرد: پس از بررسی اسناد و مدارک ۱۰ اثر تاریخی و 
فرهنگی استان سمنان، پرونده های این آثار که در دفتر ثبت آثار 
و حریم میراث ملی اســتان تهیه و تدوین شده بود، واجد ارزش 
فرهنگی و تاریخی شــناخته شــد و برای بررسی و اعلام نظر به 
کمیته های تخصصی ثبت آثار وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دستی ارسال شد.
وی یادآور شــد: مدرســه دهخدا شهر ســمنان، قلعه روستای 
حســن آباد قهاب و یخچال روستای علی آباد مطلب خان شهرستان 
دامغان، قلعه قاطول شهرستان گرمسار، قلعه دستکند روستای جوین 
و کوره پالانه پز خانه روستای بیابانک شهرستان سرخه،خانه کسائیان 
و حمام روســتای پرور در شهرستان مهدیشهر، قلعه علی آباد مطلب 
خان شهرستان دامغان و حمام روستای خانخودی شهرستان شاهرود 

از جمله آثار ثبت ملی شده، است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
سمنان خاطرنشان کرد: استان دارای ظرفیت های زیادی در زمینه 
میراث فرهنگی و تاریخی است که استفاده از این ظرفیت ها، نقش 

مهمی در توسعه و رونق گردشگری دارد.
بیش از یک هزار و ۸۳۳ اثر تاریخی، فرهنگی، طبیعی و معنوی 
در استان سمنان شناسایی شده و ۸۵۶ اثر از این تعداد در فهرست 

آثار ملی  ثبت شده است.

استاندار لرستان گفت: طبق استانداردهای وزارت 
بهداشت اکثر شهرهای استان در وضعیت قرمز و زرد 

شیوع کرونا هستند و وضعیت سفید نداریم.
ســید موســی خادمی گفت: با تصمیم ســتاد ملی 
راهپیمایــی روز قدس در نقاط ســفید کشــور با رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی برگزار خواهد شد که به دلیل نداشتن 
نقطه سفید در لرستان، راهپیمایی روز قدس منتفی است.
وی اظهــار داشــت: درخصوص نماز عیــد فطر نیز 
مقرر شــد که در مساجد محلات سراسر کشور با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشتی برگزار شود و بدون مشخص 

شدن محل خاص به صورت محدود و محله محور باشد.
استاندار لرستان افزود: در پایان ماه مبارک رمضان نیز 
رستوران ها و هتل ها با رعایت پروتکل های بهداشتی فعالیت 
خود را آغاز خواهند کرد که البته با توجه به اینکه استان در 
وضعیت هشدار قرار دارد ممکن است بنابر شرایط تصمیم 

مقتضی گرفته شود.
خادمی درخصوص وضعیت استان تصریح کرد: از اول 
اردیبهشــت تاکنون تعداد مبتلایان لرستان دو برابر و در 
برخی شهرســتان ها ۲/۵ تا ۲/۶ برابر رشد داشته است که 
البته آمار بستری ها و فوتی ها با کاهش مواجه شده و نسبت 

به قبل تا رقم یک چهارم تنزل پیدا کرده است.
استاندار لرستان با  اشاره به اینکه روند ابتلاء در استان 
نوسانی است، گفت: در برخی روزها تعداد مبتلایان کم یا 
زیاد می شود که نشان از لزوم رعایت بیشتر نکات بهداشتی 

توسط مردم دارد.
وی ضمن  اشــاره به شــرایط خــوب آب و هوایی و 
احتمال ســفر به استان گفت: از هموطنان می خواهیم به 
استان ســفر نکرده و به دنبال راه هایی برای کاهش روند 

مسافرت ها هستیم.

و  چهارمحال  بازنشســتگی  صندوق  مدیر 
بختیاری گفت: در مرحله نخســت اجرای طرح 
بازنشستگان این استان در دوران شیوع  یاری 
ویروس کرونا ۱9۸ میلیارد ریال اختصاص داده 

شد.
منوچهر صفرپور تاکید کرد: در این طرح که برای 
نخســتین بار در کشــور به  منظور کاهش مشکلات 
بازنشستگان همزمان با شیوع ویروس کرونا به مرحله 
اجرا درآمد، کیف پول الکترونیکی بر روی کارت حقوق 

بازنشستگان فعال و شارژ شده است.
وی افــزود: در این طــرح کارت بانکی حقوق ۱۶ 
هزار و ۵۰۰ بازنشســته زیرمجموعه این صندوق در 

چهارمحــال و بختیــاری به مبلــغ ۱۲ میلیون ریال 
شارژ شد.

صفرپور تصریح کرد: تا پایان سال جاری ۲ مرحله 
دیگر کارت حقوقی این بازنشســتگان در قالب طرح 
یاری و با عنوان کیف پول و در هر مرحله به مبلغ ۱۲ 

میلیون ریال شارژ می شود.
طی یک سال آینده، در مجموع ۳۶ میلیون ریال 
اعتبار خرید کالا از فروشــگاه های زنجیره ای رفاه در 
۳ نوبت در اختیار تمام بازنشســتگان کشــوری قرار 

می گیرد.
هدف از امضای اجرای این طرح کمک به وضعیت 
معیشتی بازنشستگان و افزایش توان خرید آنان است.

رتبه نخست تولید کشاورزی
ساری- خبرنگار کیهان: مازندران با تولید بیش از هفت میلیون تن انواع 
محصولات کشاورزی به ارزش اقتصادی ۱۰ هزار میلیادر تومان در رتبه نخست 

کشور قرار دارد.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: تولیــد ۷۶ نوع محصول 
کشاورزی در استان که در ۲۲ محصول رتبه یک تا سوم و در ۱۴ محصول چون 

کیوی، مرکبات، برنج، گل و گیاه و مرغ رتبه یک کشور را دارد.
عزیزاله شــهیدی فر افزود: این وضعیت در حالی اســت که فقط ۲/۵ درصد 

اراضی کشاورزی کشور در استان مازنداران قرار دارد.
توزیع بسته معیشتی

بابل- خبرنگار کیهان: مسئول جمعیت مردمی خدمت در مصلی بابل گفت: 
توســط هیئت یا فاطمه الزهرا و قرارگاه احمد متوسلیان تحت عنوان »جمعیت 
مردمی خدمت« ســه هزار و ۱۲۴ بسته معیشتی به ارزش هر بسته ۲۵۰ هزار 

تومان خانواده های آسیب پذیر شهرستان بابل اهدا شد.
از این تعداد به ۲۲۰ خانواری که بیماری خاص دارند و تعدادی به خانواده های 

زندانیان تحویل شد.
وی گفت: ۳۰۰ خانوار آســیب پذیر به حاشیه نشــینیان تهران داده شــد و 
۶۵۰ سبد کالا نیز به حوزه های بسیج شهرستان از طریق سپاه بابل توزیع شد.

توزیع روزانه غذای گرم
تبریز- خبرنگار کیهان: مدیر کل امداد امام خمینی آذربایجان شــرقی 
گفت: این نهاد هــر روز ۴۰۰۰ پرس غذای گرم بین مددجویان توزیع می کند. 
محمــد کلامی گفت: توزیع غذای گرم در قالب طرح »اطعام مهدویت« صورت 

می گیرد و هزینه های آن توسط خیرین تأمین می شود.
وی افزود: در ماه رمضان امسال ۸۵ هزار بسته جیره خشک و اقلام بهداشتی 

در بین مددجویان استان توزیع شد.
اختراع جدید ۳ نخبه

* »نمای نورگذر هوشــمند کلکتور تابش« توســط ۳ نخبه تبریز به عنوان 
یکی از مهمترین اختراعات سال میلادی جاری در انرژی های تجدیدپذیر، ثبت 

جهانی شد.
اختراع فوق که در ۲۳ اردیبهشت جاری در سازمان جهانی مالکیت معنوی 
ثبت شــد توسط سلمان غضنفری، موســی جباری و سیروس پالدی طراحی و 

اختراع شد.
اختراع این سه مخترع، موجب »کاهش وزن نمای ساختمانی و هزینه های 
تأمین، نصب و نگهداری« و »کاهــش هزینه های تأمین انرژی« و »خودکفایی 
ســاختمانها از هزینه برای تأمین انرژی های سرمایشی و گرمایشی به ویژه برای 

ساختمانهای غیر شهری می شود.
»نمای نورگذر هوشمند با کلکتور تابش« تأمین انرژی سرمایشی و گرمایشی 
ســاختمانها و محوطه های مورد نظر را از طریق جذب تشعشــعات خورشیدی 

امکان پذیر ساخته است.
سیر صعودی کرونا

اردبیــل- خبرنگار کیهان: میزان ابتلا به کرونا در اســتان اردبیل روند 
صعودی گرفته و تعداد مبتلایان با افزایش مواجه شده است.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری اردبیل افزود: به دنبال روند 
پایدار و کاهشی بیماری کرونا این روند روال صعودی پیدا کرده بطوری که تعداد 

مبتلایان به دو برابر افزایش یافته است.
بهروز ندایی گفت: تعدادی از ســاکنین اســتان بیماری کرونا را تمام شده 

تلقی کرده و رفتاری همچون زمان قبل از شیوع کرونا را در پیش گرفته اند.
وی ضمن هشدار به مردم گفت: چنانچه مراقبت های بهداشتی و فاصله گذاری 

اجتماعی رعایت نشود وضعیت قرمز استان، زرد و یا سفید نخواهد شد.
براساس اعلام ستاد مدیریت کرونا در روز شنبه گذشته ۷۴ مورد جدید این 
بیماری در اســتان شناسایی شده است و این در حالی است که این تعداد، روز 

جمعه گذشته ۳۵ مورد بوده است.

اختصاص ۱9۸ میلیارد ریال 
برای اجرای طرح یاری بازنشستگان چهارمحال و بختیاری

بنیادبرکت1020میلیاردریالتسهیلاتاشتغالزایی
درچهارمحالوبختیاریپرداختکرد

فرماندار  اجتماعــی  و  سیاســی  معاون 
کانکس های  جمع آوری  گفت:  ســرپل ذهاب 
مجردی که کمک بسیار زیادی در پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی داشته است همچنان در 

دستور کار قرار دارد.
حسن  پیرکرمی  اظهار داشت: شهرستان سرپل 
ذهاب پس از زلزله دچار آسیب های اجتماعی زیادی 
شــد که پس از آن طرح جمــع آوری کانکس های 
مجردی و متکدیان و معتادان متجاهر به جلوگیری 

از آسیب های اجتماعی کمک شایانی کرد.  
معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار سرپل ذهاب 
در ادامه گفت: شــهرداری سرپل ذهاب  باید در امر 
جمع آوری نخاله های رها شده از ساخت و ساز واحدهای 
مسکونی در کوچه و معابر توجه ویژه ای داشته باشد و 

در کمترین زمان  ممکن آن را انجام دهد.
پیرکرمی  ادامه داد: سگ های ولگرد در فضاهای 
عمومی سطح شهر، موضوع جدی برای خطر سلامتی 
مردم است که باید شهرداری با همکاری کمیته اتلاف، 
تدابیر خاص اندیشیده و هرچه سریع تر اقدام های لازم 

را به کار گیرد.
او اظهار داشــت: اتاق اصنــاف و اداره تعزیرات 
حکومتی ســرپل ذهاب نســبت بــه افزایش کرایه 
راننــدگان بین مســیر، بی تفاوت نباشــند و هرچه 
ســریع تر ضمن تذکرات لازم برخوردهای قانونی با 

متخلفان انجام دهد.
وی گفت: نهادهای حمایتی شامل کمیته امداد 
و بهزیســتی نسبت به اسکان افراد زیرپوشش که در 
کانکس به سرمی برند، توجه ویژه داشته باشند و هرچه 
سریع تر جهت ساماندهی و اسکان در زیرسقف تدابیر 

لازم را به کار گیرند.

استاندار:

لرستان در وضعیت هشدار 
قرار دارد 

کانکس های مجردی 
در سرپل  ذهاب جمع آوری می شود

توقیف ۳۵ تن شکر در شیراز کشف مواد اولیه صنعتی قاچاق در نظرآباد

رئیس اتــاق بازرگانی اســتان ایلام گفت: 
روند صادرات انواع کالا از طریق مرزهای اقلیم 
کردســتان عراق هم اکنون در جریان بوده و رو 

به افزایش است.
شعبان فروتن افزود: بر اساس توافق های انجام شده 
و رعایت پروتکل های بهداشــتی صــادارت از مرزهای 
اقلیم کردســتان در حال انجام است و بر اساس آمارها 
میزان صادارت نســبت به گذشته در مرزهای اقلیم رو 

به افزایش است.
رئیس اتاق بازرگانی استان ایلام با بیان اینکه با وجود 
مذاکرات انجام شــده، صادرات از طریق مرزهای دولت 
مرکزی عراق همچنان متوقف است، اظهار داشت: پیرو 
مذاکرات انجام شده با طرف های عراقی قرار شده است 

صادرات از طریق مرزهای تحت کنترل دولت مرکزی 
عراق صورت گیرد که تاکنون این امر محقق نشده است 

و پیگیر موضوع هستیم.
فروتن در خصوص بازگشت ارز حاصل از صادرات 
گفــت: اگرچه دولت بر این امر تاکیــد دارد و موضوع 
صحیحی نیز هســت اما بازرگانان نیز در این خصوص 
گلایه مندی هایی دارند و لازم است مسئولان ذیربط به 
این نقطه نظرات توجه کنند. وی افزود: تولیدکنندگان 
باید ارز حاصل از صادرات را به کشور برگردانند در حالی 
که افرادی که مبادرت به انتقال کالا به کشورهای مقصد 
می کنند در واقع ترخیص کار هستند و این موضوع مورد 
مناقشه اســت، چرا که تولید کننده از ارز نیمایی و ارز 

دولتی بهره مند شده است.

رئیس اتاق بازرگانی استان ایلام:

افزایش صادرات ایران از مرزهای اقلیم کردستان عراق 
نماینده مجلس: 

فقر، قرنطینه 
سیستان و بلوچستان را شکست

راه دسترسی
 تکاب به زنجان

۵۰ کیلومتر کوتاه تر می شود

مدیر جهاد کشاورزی تفت گفت: جاری شدن 
سیل هفته های اخیر ۶۰۰ میلیارد ریال خسارت به 
بخش کشاورزی شامل جاده های بین مزارع، قنوات 

و استخرهای ذخیره آب این شهرستان وارد کرد.
محمدحسین فلاح نژاد افزود: بر اثر جاری شدن سیل 
به  ۱۷۵ رشــته قنات و ۴۰ استخر ذخیره آب کشاورزی 

منطقه خسارت وارد شد.
وی ادامه داد: تغییر آبراه ها و رودخانه ها، ریختن زباله ها 
و نخاله ها در مسیر رودخانه ها و بسته شدن یا تغییر برای 

سیل از عمده دلایل تخریب قنوات این شهرستان است.
وی اظهار کرد: تغییرات روســتاها، ساخت و سازها، 
تخریب باغ ها و اقدامات عمرانی سبب از دست رفتن کنترل 

سیلاب و آسیب به راه های بین مزارع شد.
فلاح نژاد ، وجود بندهای خاکی را مســئله مهمی در 
کنترل ســیل و افزایش ذخیره های آب زیرزمینی خواند 
و گفت: ایــن بندها بر اثر مرور زمان از بین رفته و باید با 
کار کارشناسی ، اقدام های اساسی در ایجاد بندهای خاکی 

انجام شود.

خسارت ۶00  میلیارد ریالی سیل به کشاورزان تفت

فرمانده انتظامی  شهرســتان آبدانان از 
دستگیری هشت نفر از عاملان نزاع دسته 
 جمعــی در بخش مورمــوری از توابع این 

شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ محمد ســلیمی زاد، با  اشــاره به 
درگیری دســته  جمعی بین دو طایفه در بخش 

مورموری، اظهار کرد: یک مورد درگیری به دلیل 
اختلاف ملکی و برداشت محصول کشاورزی رخ 
داده بود که بلافاصله عاملان شناسایی و دستگیر 

شدند.
وی ادامــه داد: به دلیــل اختلافات ملکی و 
برداشت محصول بین دو طایفه در بخش انتظامی 

 مورموری درگیری دســته  جمعی توسط طرفین 
صورت گرفت که در این درگیری تعدادی زخمی 
 و برای ســیر مراحل درمانی به بیمارستان اعزام 

شدند.
 وی افزود: ایــن فرماندهی بلافاصله پس از 
آغــاز درگیری با حضور در محــل از ادامه نزاع 

جلوگیری و با استقرار نیرو های انتظامی، اوضاع 
منطقه را کنترل کرد.

وی تأکید کــرد: مأموران پلیس با انجام کار 
اطلاعاتی موفق شــدند در کمترین زمان ممکن 
عاملان اصلــی درگیری را شناســایی و پس از 

هماهنگی قضایی آنها را دستگیر کنند.

دستگیری 8 نفر از عاملان درگیری دسته جمعی در آبدانان 


